Муниципальное образование
«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ  № 2
схода собственников и нанимателей жилья дом № 12
д. Фалилеево                                                                                                   15.08.2016 г.
Оповещение проведено посредством размещения  объявления на информационном стенде в подъездах жилых домов.

Присутствовали:
Филиппова С.Г.- глава  администрации МО «Фалилеевское сельское поселение»
Рожко С.А. – генеральный директор ООО «Мир техники»

Павлова М. – экономист ООО «Мир  техники»

Берлизев О.В.– мастер ООО «Торакс»

Шаповалова Л.В. -председатель общественного Совета МКД д. Фалилеево

Пушкина А.В. - староста дома № 12
Жители дома № 12:  15 человек.
Повестка дня:

1. Задолженность жителей дома за жилищно-коммунальные услуги
2. Меры воздействия  на неплательщиков

Слушали:
Филиппову С.Г. – о задолженности, о количестве квартир и о возможных мерах воздействия на неплательщиков.

Рожко С.А. – о судебных решениях, о  технической возможности отключения должников.

Выступили:

Коротышева Т.Н. – отключайте всех должник4ов способом

Цветкова О.А. – вывесите списки должников в подъездах и на доску объявлений.

Решили:
1. ООО «Мир техники» подготовить списки с фамилиями и количеством долга для вывешивания на подъезды, без фамилий с адресом  и долгом на сайт администрации.

2. Согласовать допуск в квартиры для отключения должников

3.  Обратиться в прокуратуру с коллективным протестом по отключению котельной от газа в защиту интересов неограниченного круга лиц  (добросовестных  плательщиков за коммунальные услуги)

4. Провести совместный рейд – поквартирный обход

Проголосовали:  за – 16 человек

Против  -  нет
Председатель:                                     С.Г. Филиппова

Секретарь:                                           Ю.В. Жукова